
    

                            KOTVA PLZEŇKOTVA PLZEŇKOTVA PLZEŇKOTVA PLZEŇ    
    
    
    

    
    

        

ZkouškaZkouškaZkouškaZkouška    
Vlčat a ŽabičekVlčat a ŽabičekVlčat a ŽabičekVlčat a Žabiček    

        

    

    
Být vlčetem, to není jen tak… 

Budeš se muset snažit, ale určitě to 
zvládneš. Celá tvoje družina i všichni 
vedoucí se ti budou snažit pomáhat 

 
Moje skautské jméno: 

   
 

Družina: 
   

 
Zkoušku Vlčat a Žabiček jsem začal plnit dne: 
 

 
Mým patronem pro plnění zkoušky Vlčat a Žabiček je: 



Zasvěcovací stezka nováčkaZasvěcovací stezka nováčkaZasvěcovací stezka nováčkaZasvěcovací stezka nováčka    POZNÁVÁM  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

Vítáme Tě u nás v oddíle a budeme rádi, když se ti u nás bude líbit. 
K poznání skautingu a našeho oddílu ti pomůže tato „Zasvěcovací stezka“. 

Měl bys její podmínky zvládnout během dvou měsíců  
a za tuto dobu se seznámit s činností oddílu a jeho členy. 

 

Z1 – Skauting a oddíl Datum: Podpis:  já 
          

Z1.1  Přinesl jsem řádně vyplněnou 
přihlášku a registrační list 

  

kapitán 
 O 

 

Z1.2  Řádně a včas chodím na schůzky, 
když přijít nemohu, omluvím se 

  

kormidelník 
 O 

 

Z1.3  Umím skautské podávání ruky a 
vím, jaký má význam 

  

kormidelník 
 O 

 

Z1.4  Zjistím, proč skauti nosí kroj a 
dobře si jej prohlédnu 

  

kormidelník 
 O 

 

Z1.5  Zjistím, jaký je rozdíl mezi 
družinou a oddílem 

  

kormidelník 
 O 

 

Z1.6  Znám jména členů své družiny a 
chovám se k nim kamarádsky 

  

kormidelník 
 O 

 

Z2 – Oddíl a já Datum: Podpis:  já 
          

Z2.1  Znám telefonní čísla rodičů, 
kormidelníka a vedoucích 

  

kormidelník 
 O 

 

Z2.2  Založil jsem si Technický zápisník 
a pravidelně si jej doplňuji 

  

lodivod 
 O 

 



Z2.3  Pořídil jsem si správnou 
uzlovačku 

  

kormidelník 
 O 

 

Z2.4  Zúčastnil jsem se výpravy a 
vyprávěl jsem o ní rodičům 

  

rodiče 
 O 

 

Z2.5  Nosím na schůzku všechno, co 
mám mít při sobě 

  

kormidelník 
 O 

 

Z2.6  Prohlédl jsem si oddílovou 
kroniku a nechal si vyprávět o 
nějaké výpravě nebo plavbě 

  
lodivod 

  

O 
 

Z3 – Místní znalosti Datum: Podpis:  já 
          

Z3.1  Zjistil jsem, kde jsou v okolí naší 
klubovny jiné skautské oddíly a 
byl jsem se alespoň na jednu 
klubovnu podívat 

  
 

kormidelník 

  

O 
 

Z3.2  Vím, jak se dostat k naší klubovně 
městskou dopravou 

  

lodivod 
 O 

 
 
 

Zasvěcovací stezku nováčka 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 

Úspěšně jsi prošel „Zasvěcovací stezkou“ a určitě jsi již poznal, jak 
to u nás chodí. Pokud se chceš stát vlčetem, čeká Tě nyní „Zkouška Vlčat 
a světlušek“, při které bys měl během deseti měsíců zvládnout vše, co 
v oddíle děláme. Pak Tě čeká slavnostní chvíle – složení vlčáckého slibu. 

    
    

    



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    1. SKAUTING  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

1.1  Vybarvím skautský znak a 
vysvětlím ostatním, co znamená 

  

kormidelník 
 O 

 

1.2  Umím vlčácký pozdrav a vím, 
jaký má význam 

  

kormidelník 
 O 

 

1.3  Pořídil jsem si skautský kroj a 
nosím jej čistý a upravený, znám 
jeho součásti a význam nášivek 

  
lodivod 

  

O 
 

1.4  Umím první sloku junácké hymny 
a zjistil jsem, jak probíhá večerka 

  

kormidelník 
 O 

 

1.5  Naučím se vlčácký slib, zákon a 
heslo 

  

lodivod 
 O 

 

1.6  Přečtu knihu o skautech a dovedu 
vyprávět její obsah 

  

kormidelník 
 O 

 

1.7  Nechám si vyprávět od staršího 
brášky, jaký byl jeho vlčácký slib 

  

kormidelník 
 O 

 

1.8  Promluvím s vedoucím o 
vlčáckém slibu a zákoně 

  

kapitán 
 O 

 
 

Část zkoušky Vlčat a Žabiček „SKAUTING“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    2. MŮJ ODDÍL  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

2.1  Naučím se družinový pokřik a 
zakřičím ho jako pořádné vlče 

  

kormidelník 
 O 

 

2.2  Pravidelně píšu a maluji obrázky 
do Technického zápisníku 

  

lodivod 
 O 

 

2.3  Pořídím zápisek a namaluji 
obrázek do oddílové kroniky 

  

kapitán 
 O 

 

2.4  Snažím se poznat členy ostatních 
družin našeho oddílu 

  

kormidelník 
 O 

 

2.5  Dokážu vyjmenovat všechny 
věkové skupiny skautů a skautek a 
říci, kdo z oddílu do které patří 

  
lodivod 

  

O 
 

2.6  Pomáhal jsem dvě hodiny při práci 
na údržbě klubovny či materiálu 

  

lodivod 
 O 

 

2.7  Dlouhodobě mám docházku na 
akce oddílu nad 70% 

  

kapitán 
 O 

 

2.8  Dokážu vysvětlit, co je to přístav 
„OMAHA“ 

  

lodivod 
 O 

 
 

Část zkoušky Vlčat a Žabiček „MŮJ ODDÍL“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    3. KDE ŽIJI  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

3.1  Namaluji státní vlajku a vím, jak 
se chovat při jejím vztyčování 

  

kormidelník 
 O 

 

3.2  Poznám státní hymnu a vím, jak se 
při jejím hraní chovat 

  

kormidelník 
 O 

 

3.3  Vyznám se v okolí svého bydliště 
a klubovny, vím, kde je nejbližší 
stanice Policie a ordinace lékaře 

  
kormidelník 

  

O 
 

3.4  Znám alespoň tři význačné 
památky ve městě a jeho okolí, 
umím k nim vysvětlit cestu 

  
lodivod 

  

O 
 

3.5  Vím, jak se dostat na vlakové a 
autobusové nádraží 

  

kormidelník 
 O 

 

3.6  Znám základy bezpečnosti 
v dopravě a dodržuji je 

  

lodivod 
 O 

 

3.7  Vím, kde je nejbližší pošta a pošlu 
dopis či pohlednici 

  

kormidelník 
 O 

 

3.8  Zjistil jsem, která řeka teče kolem 
klubovny 

  

kormidelník 
 O 

 
 

Část zkoušky Vlčat a Žabiček „KDE ŽIJI“ 
jsem dokončil dne: 
 
 

Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 
 



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    4. JÁ 
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

4.1  Poctivě si plním alespoň dva 
měsíce „Modrý život“ 

  

kapitán 
 O 

 

4.2  Byl jsem na nejméně osmi 
schůzkách a dvou výpravách 

  

kormidelník 
 O 

 

4.3  Dokážu říci, co v oddíle dělají 
vedoucí, kormidelník a co já 

  

lodivod 
 O 

 

4.4  Poslouchám starší, rodiče a vůdce, 
pomáhám ostatním 

  

lodivod 
 O 

 

4.5  Na schůzce po sobě uklízím 
nepořádek, pomáhám s úklidem 
klubovny po schůzkách 

  
lodivod 

  

O 
 

4.6  Překonám stesk po rodičích na 
výpravě 

  

lodivod 
 O 

 

4.7  Umím se chovat v přírodě a 
uklízím po sobě při táboření 

  

kapitán 
 O 

 

4.8  Umím otevřít internetové stránky 
oddílu a orientuji se v nich 

  

lodivod 
 O 

 
 

Část zkoušky Vlčat a Žabiček „JÁ“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    5. ZDATNOST 
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

5.1  Znám zásady osobní hygieny a 
dodržuji je 

  

lodivod 
 O 

 

5.2  Vím, co je to skautský (indiánský) 
krok a umím jej použít 

  

kormidelník 
 O 

 

5.3  Ujdu na výpravě 5 kilometrů 
s běžnou výstrojí 

  

kormidelník 
 O 

 

5.4  Uplavu 100 metrů volným stylem 
a nebojím se plavat pod vodou 

  

kormidelník 
 O 

 

5.5  Nebojím se skočit z výšky 
jednoho metru do vody 

  

kormidelník 
 O 

 

5.6  Ujel jsem na lodi na volně tekoucí 
řece alespoň 30 km 

  

kormidelník 
 O 

 

5.7  Zúčastnil jsem se alespoň jednoho 
mezioddílového závodu či hry 

  

kormidelník 
 O 

 

5.8  Umím plavat v peřejnaté proudící 
vodě a znám zásady záchrany lodě 
v proudící vodě 

  
lodivod 

  

O 
 
 

Část zkoušky Vlčat a Žabiček „ZDATNOST“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    6. UŽ UMÍM  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

6.1  Znám tísňová volání a umím přes 
ně přivolat pomoc 

  

lodivod 
 O 

 

6.2  Umím ošetřit drobné oděrky a 
pomoci při krvácení z nosu 

  

lodivod 
 O 

 

6.3  Pořídil jsem si KPZ nebo osobní 
lékárničku 

  

kormidelník 
 O 

 

6.4  Umím rozdělat oheň třemi sirkami 
bez papíru a zabezpečit jej 

  

kormidelník 
 O 

 

6.5  Zjistil jsem, co je morseova 
abeceda a znám oddílové signály 

  

kormidelník 
 O 

 

6.6  Umím uvázat pět různých uzlů a 
znám jejich praktické použití 

  

kormidelník 
 O 

 

6.7  Mám tak hbité prsty, že uvážu šest 
základních uzlů za 1 min. a 30 s. 

  

lodivod 
 O 

 

6.8  Vím, co jsou to pochodové značky 
a umím je použít, vyznám se 
v turistickém značení 

  
kormidelník 

  

O 
 
 

Část zkoušky Vlčat a Žabiček „UŽ UMÍM“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    7. VODÁCTVÍ  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 

 Datum: Podpis:  já 
          

7.1  Naučím se správně nastupovat na 
pramici i kanoi 

  

kormidelník 
 O 

 

7.2  Znám základní povely na lodi a 
vím, co při nich dělat 

  

lodivod 
 O 

 

7.3  Poznám základní druhy lodí a 
umím je pojmenovat 

  

lodivod 
 O 

 

7.4  Umím správně pádlovat a dokážu 
dobře uvázat loď 

  

lodivod 
 O 

 

7.5  Poslouchám kormidelníka a plním 
povinnosti háčka 

  

kapitán 
 O 

 

7.6  Umím reagovat na nečekaný pád 
do vody a při cvaknutí doplavu 
bezpečně s pádlem ke břehu 

  
lodivod 

  

O 
 

7.7  Znám zásady bezpečnosti na vodě 
a dodržuji je 

  

lodivod 
 O 

 

7.8  Uklízím po sobě vybavení a dobře 
se o ně starám 

  

kapitán 
 O 

 
 

Část zkoušky Vlčat a Žabiček „VODÁCTVÍ“ 
jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis vedoucího, stvrzující splnění této části: 

 



Zkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a ŽabičekZkouška Vlčat a Žabiček    7. TVÍ  
 

 

91. oddíl vodních skautů „KOTVA“ – p řístav „OMAHA“ Plze ň 
 
 

Máš sMáš sMáš sMáš splněné všechny body své zkoušky Vlčat plněné všechny body své zkoušky Vlčat plněné všechny body své zkoušky Vlčat plněné všechny body své zkoušky Vlčat 
a Žabiček? Pak jsi to dokázal! Nyní se po a Žabiček? Pak jsi to dokázal! Nyní se po a Žabiček? Pak jsi to dokázal! Nyní se po a Žabiček? Pak jsi to dokázal! Nyní se po 
složení slibu staneš vlčetem nebo žabičkou.složení slibu staneš vlčetem nebo žabičkou.složení slibu staneš vlčetem nebo žabičkou.složení slibu staneš vlčetem nebo žabičkou.    
Na památku se ti na tento list podepíší Na památku se ti na tento list podepíší Na památku se ti na tento list podepíší Na památku se ti na tento list podepíší 

všichni kamarádi zvšichni kamarádi zvšichni kamarádi zvšichni kamarádi z    tvé družiny.tvé družiny.tvé družiny.tvé družiny.    
    
    
    
    
    
    
 
 

Zkoušku Vlčat a Žabiček jsem dokončil dne: 
 

 
Podpis kapitána oddílu, stvrzující splnění této zkoušky: 

 


